Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

19 мая 2023г. № 36/1                 Распространяется бесплатно              Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-909-п от 17.05.2023 о внесении
изменений в постановление Администрации города Минусинска
от 26.08.2019 № АГ-1481-п «Об утверждении планировки
общественного муниципального кладбища «Северное-3»,
расположенного на территории муниципального образования
город Минусинск»

• Постановление № АГ-910-п от 17.05.2023 о внесении
изменений в постановление Администрации города Минусинска
от 03.07.2013 № АГ-1178-п «Об утверждении планировки
муниципальных кладбищ города Минусинска»

• Постановление № АГ-926-п от 17.05.2023 о внесении
изменений в постановление администрации города Минусинска
от 28.03.2022 № АГ-486-п «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капительного строительства на территории муниципального
образования город Минусинск»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023               № АГ-909-п

О внесении изменений в постановление Администрации
города Минусинска от 26.08.2019 № АГ-1481-п «Об
утверждении планировки общественного муниципального
кладбища «Северное-3», расположенного на территории
муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении
и похоронном деле», от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»,
Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных
(родовых) захоронениях на территории Красноярского края»,
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края,
с учетом постановления Администрации города Минусинска от
15.05.2014 № АГ-900-п «Об утверждении Порядка организации
похоронного дела на общественных муниципальных кладбищах,
расположенных на территории муниципального образования
город Минусинск», в целях образования земельных участков,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска
от 26.08.2019 № АГ-1481-п «Об утверждении планировки
общественного муниципального кладбища «Северное-3»,
расположенного на территории муниципального образования город
Минусинск» (с изменениями пост-е № АГ-1117-п от16.07.2020)
внести следующие изменения:

п.2 изложить в следующей редакции:
«2. На общественном муниципальном кладбище «Северное-3»:

в секторах 1, 8, 11, 12а, 13а, 14а, 15, 16а, 17а, 18а, осуществляется
предоставление исключительно одиночных мест захоронения
для погребения ветеранов государственной службы, почетных
граждан города Минусинска, граждан, внесших выдающийся

вклад в сферу государственной или муниципальной деятельности,
в развитие науки, культуры, спорта, ветеранов и инвалидов
Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий,
ветеранов военной службы, граждан, указанных в пунктах 1, 2
части первой, абзацах 1, 2, 3 пункта 3 части первой, пунктах 4,
5, 6 части первой статьи 13 Закона РФ от 15.05.1991 № 1244-1
«О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию
радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС». В
данных секторах семейные (родовые) захоронения не создаются.

в секторах 4, 5, 9, 12, 16, осуществляется предоставление
семейных (родовых) захоронений;

в секторах 10А, 24 осуществляется предоставление
исключительно одиночных мест захоронения для погребения
невостребованных, в том числе неопознанных умерших
без возможности погребения в данном месте захоронения
родственника или иного близкого человека рядом с имеющейся
могилой.

в остальных секторах осуществляется предоставление
исключительно одиночных мест захоронения для погребения
умерших.».

Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой
информации, осуществляющих официальное опубликование
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и
разместить на официальном сайте муниципального образования
город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на
первого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023                № АГ-910-п

О внесении изменений в постановление Администрации
города Минусинска от 03.07.2013 № АГ-1178-п «Об утверждении
планировки муниципальных кладбищ города Минусинска»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», Законом Красноярского края
от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на
территории Красноярского края», Устава городского округа – город
Минусинск, Постановлением Администрации города Минусинска
от 15.05.2014 № АГ-900-п «Об утверждении Порядка организации
похоронного дела на общественных муниципальных кладбищах,
расположенных на территории муниципального образования город
Минусинск», в целях организации похоронного дела на территории
муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска
от 03.07.2013 № АГ-1178-п «Об утверждении планировки
муниципальных кладбищ города Минусинска» (с изменениями от
04.07.2014 № АГ-1327-п , от 07.05.2014 № АГ-852-п, от 06.11.2013

2
№ АГ-2053-п, от 07.05.2014 № АГ-852-п, 22.12.2017 № АГ-2569-п)
внести следующие изменения:

-в пункте 4 заменить третий абзац на абзац следующего содер-
жания:

«В данных секторах возможно оформление семейных (родо-
вых) захоронений исключительно в случаях, если имеется свобод-
ное место рядом с имеющейся могилой.

- пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В секторах 6, 7, 16, 26, 31, 32, 36, 41, 42, 60, 70, 81, 90, 91,

96, 100, 101, 106, 114, 120, 121, 122, 130, 131, 132, 140, 141, 146,
148, осуществляется оформление семейных (родовых) захороне-
ний созданных до 01.12.2012.

В секторах 76, 152, 137а, осуществляется оформление семей-
ных (родовых) захоронений.»

2. Утвердить план-схему муниципального кладбища города Ми-
нусинска «Северное-1» согласно приложению 1.

3. Утвердить план-схему муниципального кладбища города Ми-
нусинска «Северное-2» согласно приложению 2.

4. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023				              № АГ-926-п

О внесении изменений в постановление администрации
города Минусинска от 28.03.2022 № АГ-486-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капительного строительства на территории
муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», Уставом городского округа город Минусинск
Красноярского края, решением Минусинского городского Совета
депутатов от 25.11.2010 № 27-230р «Об утверждении перечня
первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органа-
ми местного самоуправления и муниципальными учреждениями
в электронном виде на территории муниципального образования
город Минусинск», в целях реализации мероприятий и повышения
качества по предоставлению муниципальных услуг, ПОСТАНОВ-
ЛЯЮ:

1. В постановление администрации города Минусинска от
28.03.2022 № АГ-486-п «Об утверждении административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги «Предоставле-
ние разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капительного
строительства на территории муниципального образования город
Минусинск» внести следующее изменение:

в абзаце 8 подпункта 2.6.2. приложения к постановлению «Ад-
министративный регламент предоставления муниципальной услу-
ги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства» цифру «6» заменить на цифру «5».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и на офи-
циальном сайте муниципального образования город Минусинск в
сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Пер-
вого заместителя Главы города Д.Н. Стрельцова.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.